
 číslo 2 3. července 2024 www.zahnasovice.cz zdarma

Zpravodaj
obce Zahnašovice

číslo 3 30. září 2021 www.zahnasovice.cz zdarma

•	 Upozorňujeme občany, kteří ještě
nemají zaplacené místní poplatky
za		komunální odpad, ze psů a za
odvádění odpadních vod do veřejné
kanalizace pro letošní rok 2021, aby
tak učinili co nejdříve.

	 Poplatek za svoz domovního odpa-
du činí 400,- Kč za osobu/rok. Od
poplatků jsou osvobozeny děti, které
v letošním roce dosáhnou věku tří let
améně a osoby, které jsou držitelem
průkazu ZTP/P.

	 Občané, kteří v letošním roce do-
vrší 80 let a více, platí pouze 50 %
stanovené částky, a to 200,- Kč za 
osobu/rok.

	 Poplatek za psa činí 50,- Kč/rok.
•	 Poplatek za odvádění odpadních

vod do kanalizace činí 800,- Kč na 
osobu/rok + 200,- Kč za dům.

•	 Použité jedlé oleje a tuky v dobře
uzavřených plastových nádobách
mohou občané odevzdat na obec-
ním úřadě v úředních hodinách.

•	 Upozorňujeme nájemce hrobových
míst na místním hřbitově, kterým
skončila platnost smlouvy k 31. 12.
2020, aby uzavřeli novou smlouvu
a provedli úhradu nájemného na dal-
ších 10 let a učinili tak do konce 
roku 2021.Nájemčiní 10,- Kčm2/rok.

•	 Na 12. veřejném zasedání obec-
ního zastupitelstva konaném 13.
9. 2021 byla schválena vyhláška,
kterou se upravují pravidla pro volný
pohyb psů na veřejném prostranství.

Apelujeme na občany, aby své psy
měli pod kontrolou a nedocházelo k po-
rušování povinností stanovených v této
obecně závazné vyhlášce. Porušení
povinností uložených touto vyhláškou
bude posuzováno podle příslušných
právních předpisů (např. § 27 odst.
1 písm. q) a § 27a odst. 1 písm. n)
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších
předpisů, § 46 odst. 2 a § 47 odst. 1
písm. d) zákona č. 200/1990Sb., o pře-
stupcích, ve znění pozdějších předpisů,
§ 58 odst. 3 a 4 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, aj.).

Bucňáková Zdeňka
místostarostka                                                                                    

                                                                                       

Příloha zpravodaje - kronika obce

V průběhu měsíce května byla 
provedena oprava komunikace tzv. 
betonky. Komunikace byla vybavena 
novým asfaltovým povrchem. Opra-
vu provedla na základě výběrového 
řízení firma Fajn silnice s.r.o. Brno. 
Náklady na opravu komunikace  
a vybudování nového povrchu činily 
2 073 000,- Kč. 

Stavební úpravy garáže na hasič-
ské zbrojnici včetně rozšíření vjezdu 
do garáže byly dovršeny osazením 
nových vrat od společnosti TIES s.r.o. 
Zlín v ceně 100 672,- Kč.  

Na workoutovém hřišti byly do-
končeny terénní úpravy a současně 
byla vybudována nová opěrná zídka, 

která poslouží pro větší bezpečnost 
návštěvníků hřiště. Na stavbu zídky 
vynaložila obec ze svého rozpočtu 
částku ve výši 277 000,- Kč. 

 Občané, kteří ještě nemají zapla-
cené poplatky za svoz komunálního 
odpadu a poplatek za psa na rok 
2024, aby tak učinili co nejdříve. Po-
platek za svoz komunálního odpadu 
je stanoven dle vyhlášky č. 1/2023 na 
400,- Kč za osobu/rok. Od poplatků 
jsou osvobozeny děti, které v letošním 
roce dosáhnou věku tří let a méně  
a osoby, které jsou držitelem průkazu 
ZTP/P.

 Dále je poskytnuta úleva obča-
nům, kteří v letošním roce dovrší 80 

let a více, poplatek činí pouze 50% 
stanovené částky, a to 200,- Kč.

Poplatek za psa činí 50,- Kč/rok.
Do 31. 8. 2024 je nutné uhradit po-

platek za odvádění odpadních vod do 
veřejné kanalizace ve výši 1000,- Kč 
na osobu + 200,- Kč za dům.

Upozorňujeme občany, že kon-
tejner na uložení bioodpadu je nyní 
umístěn za fotbalovým hřištěm. řipo-
mínáme, že do kontejneru je možné 
ukládat pouze snadno rozložitelný 
bioodpad jako je např. tráva, listí, 
apod. Do kontejneru nepatří větve!

Bucňáková Zdeňka
            místostarostka                                 



2 Zpravodaj obce Zahnašovice

Pálení čarodějnic a stavění máje

 Hody v Zahnašovicích
    14. července 2024    

9.00 – budíček
      11.00 – slavnostní mše svatá

Od 13.30 – zábavný program na návsi
 (kolotoče, stánky, střelnice)

k poslechu i tanci hraje dechová hudba „Zdounečanka“
projížďky bryčkou

 15.00 – vystoupení souboru „Omladina Martinice“

SRDEČNĚ ZVE KULTURNÍ VÝBOR OBCE ZAHNAŠOVICE

V sobotu 27. dubna 2024 se v obci 
stavěl máj a pálily čarodějnice. Již do-
poledne proběhlo velké chystání bufetu, 
také stanovišť pro děti a v neposlední 
řadě se musela dovést májka, která se 
musela připravit, aby se mohla odpole-
dne postavit. Od 15:00hodin probíhaly 
soutěže, pálení čarodějnice a opéká-
ní špekáčků. Všechno běželo jako po 
másle, chlapům šla práce od ruky, stej-

ně tak nám čarodějnicím, které jsme 
se bavily a tančily do pozdních hodin. 
Zrodil se také nový animátorský talent, 
který se našim dětem naplno věnoval 
skoro dvě hodiny - skvělý Pepa Bačák!

Tímto bychom za spolek SPZTKS 
a kulturní výbor chtěli poděkovat panu 
starostovi za podporu akce, všem 
organizátorům sobotní akce, všem 
chlapům, kteří se zúčastnili pokácení 

a přivezení stromu, což zajistil pan 
Vladimír Chytil, panu Laďovi Molkovi 
za zajištění a upevnění májky, panu 
Vlasťovi Bucňákovi, který se postaral 
o sele, a SDH Zahnašovice za zapůj-
čení grilu na selátko, které věnoval 
pan Adam Sovadina. Doufáme, že se 
všem zúčastněným i dětem akce líbila 
a těšíme se na všechny příští rok😊.

SPZTKS



3Zpravodaj obce Zahnašovice



4 Zpravodaj obce Zahnašovice

Kácení máje

Premiéru a zároveň derniéru naši 
neherečtí herci odehráli v sobotu 25. 
května v Zahnašovicích na káceni 
máje. Počasí, které nás od rána trá-
pilo, ale Vás diváky neodradilo a jsme 
rádi, že jste na akci dorazili v tak 
hojném počtu. Ze všeho nejvíc bych 
chtěla poděkovat našim místním chla-
pům, že do toho šli s námi - bez nich 
by to nebylo ono 😊. Místní děti a mládež
se jako každý rok zapojily jak do pří-
prav, tak do samotného hraní a jsme 
rádi, že opět se nám podařilo skloubit 
jak děti, tak dospělé. Zkoušení a pří-

pravy trvaly tři měsíce a věřte nám, 
že sladit práci, školu a vše ostatní 
bylo opravdu náročné. Ne každý vždy 
mohl, ne každému se vždy chtělo, ale 
věříme, že se i tak naše úsilí a snažení 
vás pobavit vyplatilo a divadelní hra 
se všem líbila. 

Po vystoupení se pokácela máj-
ka, k poslechu a tanci skvěle hrála ka-
pela Megalika. Kdo měl hlad a žízeň 
se mohl v bufetu občerstvit. Tombola 
o májku a jiné ceny je už na této akci 
klasikou a všem, kdo věnovali ceny 
do tomboly, děkujeme. 

Zvláštní poděkování patří Elišce 
Hořákové Bačákové a Natce Dosou-
dilové za zapůjčení a obstarání živého 
koně, který k našemu vystoupení pa-
tří. Poděkování patří i našemu panu 
starostovi, kterému role velmi sedla, 
ale hlavně nám poskytl zázemí na 
zkoušení a vyrobil nám krásné dveře 
do hospody. Poděkování patří všem, 
kteří se na této akci podíleli, ať už je to 
ozvučení, stavění stanů, malování re-
kvizit, chystání zázemí. Doufáme, že se 
v hojném počtu sejdeme opět za rok.

SPZTKS



5Zpravodaj obce Zahnašovice



6 Zpravodaj obce Zahnašovice



7Zpravodaj obce Zahnašovice

Obejít známé a sousedy, pomláz-
kou zajistit, že ženy ani  dívky příští rok 
neuschnou a vykoledovat si vajíčko. 
Tato velikonoční tradice se dodržuje 
v rodinách po celé republice. Uplést 

Velikonoční tvoření a pletení pomlázek v Zahnašovicích

pomlázku však už dnes umí málokdo, 
a tak spolek SPZTKS pro všechny 
připravil tuto možnost na Bílou sobotu 
30.března. Pletení se ujala jak děvča-
ta, tak i chlapci a tatínci. Pro děti jsme 

měli připravené velikonoční tvoření  
a malování vajíček. Děkujeme všem 
za účast této akce. 

SPZTKS



8 Zpravodaj obce Zahnašovice

Z činnosti Mateřské školy Ludslavice

Konec školního roku v mateřské 
škole je jedinečným okamžikem ze-
jména pro budoucí prvňáčky a za-
slouží si náležitou oslavu. Je to čas, 
kdy se děti loučí se svými školními 
zážitky, oslavují své úspěchy a těší 
se na nová dobrodružství, která je po 
letních prázdninách čekají. 

Slavnostní rozloučení s předškol-
ními dětmi se uskutečnilo začátkem 
měsíce června a bylo plné radosti  
a nadšení. S mateřskou školou se 
loučilo nejen 12 předškoláků, ale také 
12 pilných, bystrých a pracovitých 
mravenečků. Ti všem přítomným hos-
tům dokázali, že jsou do základní ško-
ly dobře připraveni. Samostatně se 
představili a poté si vylosovali úkol, při 
němž ukázali své vědomostní znalosti 
ze života mravenců a také úroveň po-
četních či předčtenářských dovednos-
tí. Děti si patřičně užily své poslední 
vystoupení v mateřské škole. Všem 
přítomným hostům předvedly sleto-

vou skladbu Mravenci, zazněly pís-
ničky a básničky o mravencích i ško-
lácká přísaha. Prezentace fotografií 
oživila vzpomínky na léta strávená 
v mateřské škole. Děkujeme rodičům 
za několikaletou spolupráci, podporu  
i důvěru a našim budoucím prvňáč-
kům přejeme, ať se jim ve škole daří!

V průběhu celého školního roku 
jsme s dětmi ze třídy Berušky secvičo-
vali sletovou skladbu a vyvrcholením 
společného úsilí byla červnová účast 
na oblastním sokolském sletu v Hole-
šově a o týden později na krajském 
sokolském sletu v Uherském Bro-
dě. Sokolské slety jsou významnou 
událostí, která má v české historii  
a kultuře hluboké kořeny. Tato spor-
tovní a společenská setkání, která 
se konají pravidelně již od konce 19. 
století, přinášejí nejen sportovní vý-
kony, radost z pohybu, ale i neza-
pomenutelné zážitky. Sokolské slety 
jsou živoucím důkazem toho, že sport  

a kultura mohou jít ruku v ruce a vy-
tvářet hodnoty, které přetrvávají. Moc 
si vážíme podpory rodičů a jejich hoj-
né účasti na obou sletových akcích. 

K měsíci červnu již neodmyslitel-
ně v naší mateřské škole patří tradič-
ní akce, na které se děti velmi těší. 
Den dětí jsme opět oslavili sportem 
v Lanáčku Otrokovice. Školní výlet 
jsme si společně užili v Dinoparku  
a Zooparku ve Vyškově. Myslivci si 
pro děti připravili poutavou přednášku 
o myslivosti a včelařství, děti si vy-
zkoušely střelbu ze vzduchové pušky 
a pochutnaly si na chutných špe-
káčcích z udírny.  Pokud nám bude 
poslední týden školního roku počasí 
přát, vyrazíme ještě společně na turi-
stické a poznávací vycházky do okol-
ních obcí Kurovice a Zahnašovice.

Přejeme všem krásné prázdniny 
a příjemně prožitou dovolenou.

  Martina Nesrstová, 
ředitelka mateřské školy

Den dětí v Lanáčku Otrokovice



9Zpravodaj obce Zahnašovice

Oblastní skolský slet v Holesově Loučení s předškolními dětmi

Školní výlet – Dinopark VyškovŠkolní výlet – Dinopark Vyškov

Krajský sokolský slet v Uherském BroděDen s myslivci

Letošní závěr školního roku patřil 
k těm netradičním. Díky dlouhodobě 
plánované rekonstrukci školy jsme 
školní rok ukončili dříve a žáci, rodiče 
i učitelé si už užívají zaslouženého 
odpočinku. A přestože byl závěr le-
tošního školního roku o pár dnů krat-
ší, splnili  jsme veškerá předsevzetí, 
která s sebou tato mimořádná situace 
přinesla.

Netradiční závěr školního roku

Už v průběhu měsíce dubna při-
cházely pozvánky na různá sportovní 
utkání, soutěže v jazykových doved-
nostech či návštěvy základních škol 
v okolí. A protože jsme naše žáky 
nechtěli ošidit o nové zkušenosti, za-
pojili jsme se do několika aktivit, kde 
měli žáci naší školy možnost prokázat 
své vědomosti, dovednosti i talentové 
předpoklady.

Počátkem měsíce května jsme 
se vydali na 1. Základní školu v Ho-
lešově, kde jsme se zúčastnili tur-
naje ve vybíjené malotřídních škol. 
Turnaj nabídl napínavé souboje plné 
emocí a skvělých sportovních vý-
konů. Naši žáci předvedli výbornou 
fyzickou kondici i taktické myšlení  
a nechyběly ani dramatické zvraty  
v posledních minutách některých zá-



10 Zpravodaj obce Zahnašovice

pasů. Díky zodpovědné trenérské 
přípravě paní učitelky Zapletalové vy-
bojovalo družstvo našich žáků krásné 
druhé místo, které jsme zaslouženě 
oslavili v cukrárně U Ámose v Hole-
šově. Vybíjená tak opět dokázala, že 
patří mezi oblíbené kolektivní sporty, 
které rozvíjejí pohybové dovednosti  
i týmového ducha žáků.

Zcela novou zkušenost dala na-
šim žákům 1. – 5. ročníku účast na 
fotbalovém turnaji McDonald's Cup, 
což je největší fotbalový turnaj pro 
žáky základních škol v České repub-
lice. Naši malí sportovci pod vedením 
zkušeného trenéra Lukáše Rafaji tak 
měli možnost zažít atmosféru oprav-
dových fotbalových zápasů a před-
vést své dosavadní zkušenosti nejen 
před ostatními spoluhráči, ale také 
před svými rodiči, kteří přišli malé 
sportovce podpořit. Věřím, že zcela 
nová sportovní zkušenost pod zá-
štitou školy bude pro naše fotbalisty 
motivací pro zapojení i v dalších roční-
cích této populární fotbalové soutěže.

Ale aby nezůstalo jen u sportov-
ních soutěží, zapojili jsme se také 
do jazykové soutěže pod názvem 
Spelling Bee, kterou pořádala 2. Zá-
kladní škola v Holešově. Jedná se  
o populární soutěž v hláskování slov  
a testuje znalost pravopisu a výslov-
nosti anglických slov. Během soutěže 
jsou účastníkům předčítána slova, kte-
rá musí správně vyhláskovat. Slova se 

postupně stávají obtížnějšími a soutě-
žící jsou vyřazováni, dokud nezůstane 
poslední vítěz. Spelling Bee podporuje 
rozvoj slovní zásoby, zlepšuje po-
rozumění jazyku a pomáhá žákům 
v osvojování správného pravopisu.

V měsíci červnu jsme rádi přijali 
pozvání 2. Základní školy Holešov 
na setkání s výukou nové informatiky  
a naši žáci 2. a 3. ročníku tak měli 
možnost vidět, jak tato inovativní vý-
uka probíhá v praxi. Nová informatika 
je koncept, který klade důraz na rozvoj 
informatického myšlení, programová-
ní a posilování digitálních kompetencí 
žáků. Naši žáci byli do výuky aktivně 
zapojeni, pracovali ve skupinách, dis-
kutovali a řešili problémy. Pro většinu 
žáků byla návštěva skvělou moti-
vací pro následující školní rok, kdy 
se pro ně výuka nové informatiky 
stane povinnou součástí školní výuky. 

Jedním z vrcholů letošního školní-
ho roku byla bezpochyby škola v pří-
rodě, která se konala v okolí malebné-
ho městečka Buchlovice a naši žáci i 
učitelé tak strávili nezapomenutelný 
týden v krásném prostředí Chřibů. Bě-
hem pobytu jsme měli možnost pro-
zkoumat okolní přírodu, prohlédnout 
si přilehlé lázně Smraďavka, navštívit 
místní zámek se zámeckou zahradou 
nebo místní farmu s hospodářskými 
zvířaty. Večerní táborák s opékáním 
špekáčků a zpíváním u kytary pak 
vytvořily nezapomenutelnou atmo-

sféru. Jsme rádi, že se všichni vrátili 
domů plni zážitků, nových znalostí  
a posílených přátelství. 

V závěrečných dnech školního roku 
jsme se slavnostně rozloučili se žáky  
5. ročníku, kteří po prázdninách vykro-
čí do své nové životní etapy na nové 
škole a všem žákům jsme rádi popřáli 
krásně prožité prodloužené prázdniny. 

Ty s sebou přinesou nejen čas 
zaslouženého odpočinku, ale i velké 
změny, poněvadž během prázdnin 
proběhne kompletní rekonstrukce 
školy. Tato důležitá akce zahrnuje 
modernizaci veškerých prostor školy 
a zvýšení bezpečnosti celé budovy. 
Uvědomujeme si, že tato rozsáhlá 
rekonstrukce může způsobit určité 
komplikace na začátku příštího školní-
ho roku, prosíme vás proto o trpělivost  
a pochopení. Věříme však, že výsle-
dek bude stát za to a vytvoříme společ-
ně moderní a inspirativní prostředí pro 
vzdělávání vašich dětí a našich žáků.

Na závěr bych ráda poděkovala 
všem žákům, rodičům a učitelům za 
jejich píli, podporu a spolupráci bě-
hem tohoto školního roku a jménem 
všech zaměstnanců základní školy 
Ludslavice vám přeji krásné prázdni-
ny plné zážitků, odpočinku a pohody. 
Na další spolupráci se budeme těšit 
opět v září, kdy společně zahájíme 
nový školní rok 2024/2025.

Mgr. Kateřina Jarkovská Němečková



11Zpravodaj obce Zahnašovice

Budoucí prvňáčci z naší obce

Anna Pospíšilová Livie Frolová Nela Nečekalová



12 Zpravodaj obce Zahnašovice

Pohádková dědina

Matyáš Bačák Šarlota Horáková

Sobotní den 15. června to v Za-
hnašovicích pořádně žilo. Opět po 
roce pro všechny malé i velké připravil 
SPZTKS a dobrovolníci pohádkovou 
dědinu. Náročné přípravy jsme zvládli 
za pomoci místních chlapů (moc vám 
děkujeme). Od sobotního rána už se 
pak začaly dít věci: bufet, tombola, 
stanoviště, bazén, různé technické 
i povětrnostní záležitosti… Všechno 
jsme společně zvládli, aby náš Ve-
černíček ve 14 hodin odstartoval po-
hádkovou trasu,  na které mohly děti 
potkat Macha a Šebestovou, Šmouly 
s Gargamelem, víly, Makovou panen-
ku a motýla Emanuela, superhrdiny, 
Manku s Rumcajsem v lese Řáholci, 

Zvonilky, Mickyho a Minnie, Boba 
a Bobka, tři mušketýry a Červenou 
karkulku s babičkou. Ti všichni pro 
vás měli připraveno spoustu úkolů 
a soutěží. O všechny mlsné jazýčky 
se postarali piráti v bufetu. Lístky do 
tomboly jste si mohli zakoupit u bílé 
paní a průběhem dne nás všechny 
provázela krásná Sněhurka, která 
s sebou vzala i trpaslíky. Kdo chtěl, 
mohl si se Sněhurkou a trpaslíky za-
tančit, zasoutěžit. Kolem půl šesté při-
šla na řadu tombola, která byla letos 
opět velmi bohatá. Děti se mohly těšit 
z opravdu krásných cen. Mezi hlav-
ní ceny patřily třeba chytré hodinky, 
křeslo do pokojíčku nebo koloběžka. 

Po vyhlášení tomboly si děti daly ještě 
taneček se Sněhurkou a pohádkové 
odpoledne bylo u konce. 

SPZTKS všem moc děkuje za 
hojnou účast a těšíme se na všechny 
příští rok. Na závěr patří obrovské 
poděkování všem, kdo se zapojili 
do příprav, všem dobrovolníkům, že 
nám pomohli na stanovištích, panu 
starostovi za zapůjčení obecních pro-
storů a všem sponzorům, firmám, ka-
marádům a spolkům ze Zahnašovic  
i Ludslavic, kteří nám věnovali krásné 
ceny do naší bohaté tomboly. Za rok 
na shledanou 😊

SPZTKS



13Zpravodaj obce Zahnašovice



14 Zpravodaj obce Zahnašovice



15Zpravodaj obce Zahnašovice



16 Zpravodaj obce Zahnašovice

Zdravím všechny fanoušky a pří-
znivce Zahnašského fotbalu.

Ze zimního spánku jsme se asi 
probírali déle než bychom chtěli, po 
debaklu v přátelském zápase proti 
týmu z Roštění a prvním domácím 
utkání proti sousedům z Míškovic, 
které skončilo 0:2 pro soupeře.

Následně jsme zavítali do Lutope-
cen, kde předvedená hra už vypadala 
lépe, ale výsledek byl smolný 0:1.

Postupně se nám začaly do týmu 
zapracovávat naše dvě zimní posily, 
které se staly velmi důležitou součás-
tí základní sestavy. Kluci, kteří jsou 
nejen výbornými fotbalisty, ale také 
super lidmi do naší party.

Úroveň hry se také pozvedla, což 
se ukázalo hned v dalších dvou zá-
pasech, po výhrách 3:0 proti Bařicím 
a 2:3 ve Zlobicích.

V dalším kole k nám zavítal lídr 
tabulky z Ratají. Na světelné tabuli 
svítil už v 15. minutě výsledek 2:0 pro 
domácí, poté ale přišly dvě sporné 
penalty a soupeř nakonec přidal ještě 
tři branky.

Byli jsme z toho zklamaní, ale 
chtěli jsme to hodit co nejdříve za 
hlavu a soustředit se na zápasy před 
námi. To se povedlo a v dalším ven-
kovním zápase v Troubkách jsme 
zaznamenali výhru 8:0, na podobný 
výsledek si nedokázali vzpomenout 
ani naši pamětníci.

Tím naše jarní výkony ale ještě 
nekončily, jako by nám díky téhle 
výhře stouplo zdravé sebevědomí 
a v dalších zápasech jsme pokaždé 
sbírali 3 body. Naše šňůra výher se 
nakonec zastavila na číslu 5, šli jsme 
štěstí naproti, všichni jsme se snažili 
na maximum, dokonce i dnes již le-
genda našeho klubu Vlasťa Zakopal, 
který když viděl že je potřeba aby 
opět nazul kopačky z důvodu absencí 
spousty hráčů, tak nám pomáhal ne-
jen svými góly, ale dokonce ve dvou 
případech i jako gólman. Jednou do-
konce udržel i čisté konto a jak jinak 
než se svým číslem 11 na zádech.

Třetí zápas na naší vítězné šňůře 
byl proti sousedním Ludslavicím. Vý-

Ohlédnutí za fotbalovou sezónou

sledek 2:1, i když náš tým dohrával 
v 10 lidech, ukázal že naše týmovost 
a ochota bojovat jeden za druhého 
přináší ovoce. Naši skvělí fanoušci 
nás s velkou vervou podporovali, do-
konce do takové míry, že se našemu 
bubeníkovi podařilo prorazit buben.

Před tímto důležitým zápasem 
jsme připravili malou pozornost pro 
pana Ladislava Zehnala, celoživot-
ního člena našeho klubu, který na 
začátku roku oslavil životní jubileum. 
Pogratulovali jsme mu nejen my, ale 
také místopředseda okresního fotba-
lového svazu Kroměříž, společné foto 
na památku nemohlo chybět.

V posledních dvou utkáních jsme 
již ale nehráli podle představ a zůstali 
jsme tak bez bodů.

V konečné tabulce jsme obsadili 
9. příčku s 33 získanými body a se 
skórem 42 střelených a 57 obdrže-
ných branek.

Jsme rádi. jak pro nás sezóna 
skončila. V té další se samozřejmě 
budeme snažit naše počínání ještě 
vylepšit, také i s vaší podporou, bez 
které by jsme se neobešli.

Všem Vám děkujeme za veške-
rou podporu během uplynulé sezóny 
a doufáme, že ji všichni společně 
zakončíme na ukončené.

A v další sezóně se zase uvidíme 
na zeleném pažitu.

Za SK Slavoj Zahnašovice 
hrající trenér Patrik Javora



17Zpravodaj obce Zahnašovice

Další ostrý výjezd měla naše zá-
sahová jednotka 21. dubna. Tentokrát 
se jednalo o velký požár ve Skaš-
ticích, kde došlo k zahoření skladu 
s kůrou. Zásah trval skoro půl dne, ale 
nakonec se jej podařilo zlikvidovat. 

Zásahová jednotka měla opět dost práce

Tradiční chození s májíčkem 

Jen o pár dní později a to 4. květ-
na se sirény v naší obci rozezněly 
znovu.  I když je velká část jednotky 
na soutěži v Morkovicích, daří se vyjet 
již po pár minutách v plném početním 
stavu. Jedná se o požár průmyslo-

vého objektu v Tlumačově. Jak tomu 
jíž bývá pravidlem hned druhý den 
5. května vyjíždí jednotka na požár 
do Holešova. Zde se jednalo o požár 
naskladněného uhlí. 

Velitel JSDHO Miklík Petr

V neděli 17. března vyrazila místní 
děvčata na obchůzku dědinou s ozdobe-
nými májíčky. Májíček symbolizuje příchod 
jara, na které se jistě všichni netrpělivě 

těšíme. Ještě předtím si ale každá z děv-
čat vyrobila svůj májíček, ať už za pomoci 
maminky, babičky, nebo sama, ozdobi-
la ho růžičkami a mašlemi a zazpívala  

u každého domu písničku Stála panenka 
Maria. Děvčata byla náležitě odměněna. 
Moc děvčatům i doprovodu děkujeme, že 
tuto krásnou tradici v obci udržují.



18 Zpravodaj obce Zahnašovice

Ohlédnutí za jarními svátky



19Zpravodaj obce Zahnašovice

Zdravím všechny ty, kdo mají rádi knížky a rádi se do 
nich začtou, ať už v nich hledají zábavu, nebo třeba jen 
recept na nějaké dobré jídlo. Tři měsíce uběhly jako voda 
a já si pro vás opět připravil další tři knihy, které můžete 
najít v naší knihovně.

První z nich napsal brněnský spisovatel Stanislav Češ-
ka a jedná se o knihu ze série detektivek z období Velké 
Moravy. "Příběh mrtvého krále" nás přenese do roku 894 
na slavnost, kde neznámý voják zaútočí na krále Svato-
pluka. Královská stráž rychle zasáhne a královo zranění se 
zpočátku nejeví nijak vážné. Brzy však dochází k silnému 
krvácení a král Svatopluk umírá. Kníže Slavomír spolu se 
svým přítelem a osobním strážcem vikingem Erikem tak 
stojí na začátku velmi zamotaného a záhadného případu..
snad se jim ho povede vyřešit, ale hlavně přežít…

Druhou knihou, kterou vám dnes představím je sci-
-fi od našeho předního spisovatele tohoto žánru pana 
Ondřeje Neffa "Tma". Autor v ní ukazuje barvitý obraz 
společenských i jiných katastrof, jež by nastaly, kdyby 
ze světa zmizela elektřina jako technicky fungující síla. 

Novinky z knihovny...

Zhroucení světa tak jak ho známe, je zde popsáno s ne-
lítostnou věrohodností a právě tak budování obnoveného 
středověku, ve kterém vítězí hrubá síla nad slušností  
a pověra nad věděním. Právě v tom vidí autor onu „tmu“ 
a ukazuje, jak křehká je naše civilizace a jak snadno by 
se mohla zhroutit.

Poslední dnešní knížkou je životopis zpěváka kapely 
Iron Maiden "Bruce Dickinsona". Ten se narodil v roce 
1958 a vyrůstal u prarodičů na anglickém venkově. Až 
na internátní škole začal jevit zájem o hudbu. Hrál pak  
v několika malých kapelách, než byl zlanařen manaže-
rem Maidenů Rodem Smallwoodem. V roce 1993 kapelu 
opustil, protože se chtěl věnovat sólové kariéře. Vydal 
šest desek, ale nakonec se vrátil ke skupině Iron Maiden, 
se kterými zpívá dodnes. Iron Maiden vydali šestnáct 
studiových alb a prodali přes 100 milionů desek. 

Tak to by bylo pro dnešek vše přátelé a přeji vám 
hodně čtenářských zážitků a určitě si přijďte půjčit nějakou 
knížku za mnou do knihovny.     

Vladimír Potočný, knihovník



20 Zpravodaj obce Zahnašovice

Plánované akce na rok 2024

14. července Hodové slavnosti

17. srpna  Střelecké závody o pohár 

 starosty obce Zahnašovice

25. října Setkání seniorů

2. listopadu  Světluškový průvod

30. listopadu Vánoční jarmark 

 a rozsvěcování vánočního

 stromu

14. prosince  Hon na drobnou zvěř

Poděkování
Spolek pro zachování tradic, kultury a sportu  

(SPZTKS) děkuje všem chlapům, kteří nám po-
mohli jak se scénkou na kácení máje, tak i s pří-
pravami na pohádkovou dědinu. Vážíme si toho. 😊 

Milí  spoluobčané, 
chcete, aby se vaši domácí mazlíčci ocitli v zájmu 

pozornosti vaší i vašich sousedů? Pak je tu příležitost 
právě pro vás! Pošlete jejich fotografie i se jmény na 
email zdenka.bucnakova@seznam.cz a to nejpozději 
do 30. září 2024. A kde můžete tyto fotografie shléd-
nout? V průběhu roku 2025, když budete otáčet listy 
obecního kalendáře.

Těšíme se na vaše příspěvky
Bucňáková 

Periodický tisk územního samosprávního celku. Evidenční č. MK ČR E 23919. Vydavatel: Obec Zahnašovice, Zahnašovice 
43, 769 01 Holešov, IČO: 00287890. Za věcnou správnost článků odpovídají autoři. Děkuji Vám všem, kteří jste přispěli 
svými články. Příspěvky do příštího čísla, prosím, posílejte do 20. září 2024 na email: zdenka.bucnakova@seznam.cz 
Objednání sálu OÚ na rodinné oslavy a společenské akce lze u paní Malošíkové, tel. 731 461 930. Poplatek činí 2 500,- Kč.

Společenská rubrika Soutěž žáků základních 
uměleckých škol

ŽIVOTNÍ JUBILEA                       
Červenec: Havlíček Ferdinand – 86 let
 Peková Božena – 81 let
 Miklíková Věra – 65 let
                   
Srpen: Kopčil Stanislav – 60 let
 Holotíková Stanislava – 70 let
 Vaňhara Pavel – 65 let
 Malošíková Drahomíra – 65 let

Září: Brázdilová Marie – 95 let
 Fridrich Vladimír – 65 let
 Havlíčková Marie – 83 let
          
Říjen: Motáň Josef – 84 let
 Němec František – 70 let
 Kovářová Marie – 80 let
 Cholasta Jaroslav – 82 let
 Kobliha Oldřich – 70 let

Prosinec: Nováková Ludmila – 87 let    

ÚMRTÍ
Květen Lajda Antonín (Mysločovice) 
Červen Dorazínová Gabriela (Všetuly)
                             

SŇATKY Milan Havlíček – Zahnašovice
 Alena Hlaváčková Mlýnková – Hulín

NAROZENÍ
Oliver Hořák, 
26. února 2024
3560 g, 52 cm 

Ve dnech 16. 5. až 19. 5. 2024 se v Liberci konalo 
Ústřední kolo soutěže žáků základních uměleckých škol 
České republiky ve hře na smyčcové nástroje, kterého 
se zúčastnila i Evelína Miklíková. Evelína v této soutěži 
získala 3. cenu ve hře na violoncello.

Srdečně gratulujeme 


